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Am 26. Juli 2005 beauftragten Sie uns mit der Brandprifung lhrer Gummimatte nach DIN EN ISO
119 25-2 (Entzundbarkeitsprifung).

On 26th July 2005 we were requested to perform reaction to fire test on your insulating blankets
made of rubber according to EN ISO 11 925-2 (ignitability test).

1. Materialbeschreibung und Materialdaten
Description of the product tested

Das Bauprodukt besteht aus Polyurethan gebundenem Recyclinggranulat auf Gummibasis.
The product comprises of rubber-based granules bound with Polyurethane.

Das Bauprodukt erfilit angabegemal keine europdische Proddktspezifizierung.
This product complies with none of the European product specifications.

Anwendungsgebiet: Hochbau / Trittschallddmmung / Bautenschutz
End use application: Buildings / noise reduction / protection

Handelsbezeichnung: JPGR 3200"

Trade name:

Probenahme: durch Auftraggeber

Sampling procedure: by sponsor

Probeneingang: 26. Juli 2005 (Eingangs-Nr. 05/233)

Date of sample receipt:  26th July 2005 (receipt-No. 05/233)
05. Dezember 2005 (Eingangs-Nr. 05/407)
&th December 2005 (receipt-No. 05/40G7)

Menge: Je 6 Proben, 250 mm x 90 mm, langs und quer
Quantity: 6 samples, each 250 mm x 90 mm, length- and crosswise
Dicke: 4.6,8 und (and) 10 mm

Thickness : [mm]
Rohdichte: 700 bis (to) 850
Density: [kg/m®]

2. Probenauswahl und Probenherstellung
Sampling procedure, specimen preparation

Die Proben 250 mm x 90 mm wurden repréasentativ aus dem Bauprodukt ausgeschnitten.
The test specimen 250 mm x 90 mm have been taken from a sample representing the pr’o/dfucg.ébx\
means of cutting. < Gl U?‘r\v

Fur die Prifung wurden die Proben nicht hinterlegt.
Specimen were prepared without substrate.

Die Probenkanten wurden nicht geschiitzt
The edges of the specimen were not covered
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3. Konditionierunq
Details of conditioning

Die Konditionierung von Proben und Filterpapier erfolgte nach DIN EN 13 238, Abschnitt 4.
Test specimen and filter paper have been conditioned according to EN 13 238, clause 4.

4. Versuchsdurchfithrung
Test Procedure

Die Prifung erfolgte nach DIN EN ISO 11 925-2 (Ausgabe Juli 2002).
The test was performed in accordance with EN ISO 11 925-2 (February 2002 edition).

Datum der Prifung: 22. August 2005 und 12. Januar 2006
Date of test: 22nd August 2005 and 12th January 2006
Anzahl der Versuche: Insgesamt 12

Number of tests: 12 In total

Beflammungsdauer (s) 15

flame application time (s)

Brandbeanspruchung Flachenbeflammung und Kantenbeflammung
Exposure conditions Surface exposure and edge exposure

Die Beflammung erfolgte bei Flachenbeflammung 40
mm oberhalp des unteren Randes in der Mitte der
Probe, und bei Kantenbeflammung an der unteren
Probenkante, 1,5 mm hinter der Vorderkante.

Flame was applied with surface exposure on the centre
line of specimen 40 mm above the boftom edge, and
with edge exposure to the mid point on the bottom, at
the centre of the bottom edge 1,5 mm bhehind the
surface
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5. Prufergebnisse nach DIN EN ISO 11 925-2, Abs. 8
Test results in accordance with EN ISQO 11 925-2, clause 8

5.1. Flachenbeflammung / surface exposure

Probe / Versuch Nr. / Specimen / test No.

1 | 2
Dicke der Probe (mm)/ ' 4
Thickness of specimen (mm)
Entnahmerichtung I=l&ngs / g=quer | q
Means of cutting I=length- / g=crosswise
Entztindung der Probe : Ja Ja
Ignition of specimen ' Yes Yes
150 mm oberhalb Beflammungspunkt
erreicht nach {s) Nein 51
150 mm above flame application point
reached affer (s) No 51
Entziindung des Filterpapiers Nein Nein
Ignition of filter paper No No

5.2. Kantenbeflammung / edge exposure

Probe/Versuch Nr. / Specimen/test No.

. | 34567 [8 |9 [10 |11 [12
Dicke der Probe (mm}/ 4 10
Thickness of specimen (mm)

Entnahmerichiung I=l&ngs / g=quer I q i q
Means of cuiting I=length- / q=crosswise

Entzindung der Probe Ja jJa [Ja jJa |Ja |Ja |Ja [Ja |Ja |[Ja
Ignition of specimen Yes {Yes |Yes |Yes |Yes |Yes |Yes |Yes |Yes |Yes
150 mm oberhalb Beflammungspunkt

erreicht nach (s) 36 |33 (34 |36 (32 [34 |34 |32 |60 |88
150 mm above flame application point

reached after (s) 36 [28 |34 36 |32 |28 (34 |32 |60 158
Entziindung des Filterpapiers Nein | Nein | Nein | Nein | Nein | Nein | Nein [ Nein | Nein | Nein
lgnition of filter paper No |[No [No |[No |No |No |No |[No [No [No

Beobachtungen wahrend der Prifungen: keine

Da sich das Material nicht durch Schmelzen oder Schrumpfen der Flammen entzogen hat
ohne sich zu entziinden, wurde die Prifung nach Anhang A nicht flir notwendig eracht?’t,

Observations made during test: none

As the material did not melt and shrink away from the flame without being ignited, the;
procedure described in annex A of the standard was not considered appropriate.
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6.1

6.2

6.3

Hinweise
Warming

Die Prifergebnisse in Abs. 5 gelten nur fur einen Probenaufbau wie in Abschnitt 2
angegeben. In Verbindung mit anderen Baustoffen insbesondere Dammstoffen / anderen
Untergriinden, Dicken- oder Rohdichtebereichen als bei der Prifung, kann das
Brandverhalten so unglinstig beeinfluss werden, dass das Priifergebnis nicht mehr gilt. Das
Brandverhalten in Verbindung mit anderen Baustoffen / anderen Untergrinden, Dicken-
oder Rohdichtebereichen etc. ist gesondert nachzuweisen.

Test results as given in clause 5 are valid solely for construction of test specimen as is
described in clause 2. Used in connection with other materials, especially other substrates /
backings, thickness- or density-ranges, the fire performance is likely to be influenced this
negatively, that the given test results are no longer valid. Fire performance in connection
with other materials, other substrates / backings, thickness- or density-ranges, is to be
tested separately. .

Wird das Bauprodukt mit brennbaren Schichten versehen, ist das Brandverhalten dieses
Verbundes gesondert nachzuweisen.

If the product is furnished with any sort of combustible coating its fire performance is to be
tested and classified separately.

Die Priffergebnisse beziehen sich auf das Verhalten der Proben von einem Bauprodukt
unter den speziellen Priifbedingungen bei der Prifung; sie sind nicht als einziges Kriterium
zur Bewertung der potenziellen Brandgefahr des Bauprodukts im Anwendungsfall zu
verstehen.

The test results relate to the behaviour of the test specimen of a product under the
particular conditions of the test; they are not intended fo be the sole criterion for assessing
the potential fire hazard of the product in use.

Abteilung Brandschutz / Fire Safety
Referat Brandverhalten von Baustoffen / Reaction o Fire

Der L eiter der Prifstelle

Hefld of Noljfied,Fire Testing Centre
{ Z’ E ! \

Dt. ger. nat. Stefan Lehner,
Akad. Oberrat




